
信息披露

2024/5/8

星期三

B033

Disclosure

证券代码：600159� � � � � � � � � � � �证券简称：大龙地产 编号：2024-015

北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

关于2024年度日常关联交易预计公告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带 责任。

北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年4月20日在中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网

站www.sse.com.cn披露了《关于2024年度日常关联交易预计的公告》及《2023年年度股东大会会议资料》。经核查发现，由于工作人员

失误，导致《关于2024年度日常关联交易预计的公告》以及《2023年年度股东大会会议资料》中，“2023年实际发生金额” 及“本年年初

至披露日与关联人累计已发生的交易金额”两项的“合计”数据存在错误。 现将相关内容更正如下：

一、更正前

1.2023年实际发生金额

单位：万元

关联交易类

别

关联人 2023年预计金额

2023年实际发生

金额

预计金额与实际发生金额差

异较大的原因

向关联人购

买原材料

北京市大龙物资有限公司 4,935.00 920.22

因发包方原因，原预计施工项

目未实际实施

向关联人提

供劳务

北京大龙控股有限公司、 北京顺

义大龙城乡建设开发有限公司、

北京市天竺房地产开发有限公

司、 北京天房银地房地产开发有

限公司

48,142.50 36,542.15

因接受劳务方调整项目规划

原因，原预计施工项目进度未

达预期

接受关联人

提供的劳务

北京市大龙机械工程公司、 北京

大龙顺通顺畅保洁有限责任公

司、 北京大龙东升门窗幕墙工程

有限公司、 北京大龙得天力广告

传媒有限公司、 北京市天竺房地

产开发有限公司、 北京天房绿茵

园林绿化工程有限公司、 北京市

天房恒发市政工程有限公司、北

京万科物业服务有限公司、 北京

天房物业管理有限责任公司、唯

家企业管理有限公司

16,753.80 3,954.01

受房地产市场因素影响，工程

发包方调整施工进度

关联方租赁

北京大龙控股有限公司、 北京顺

义大龙城乡建设开发有限公司、

北京市大龙物业管理有限责任公

司

300.00 274.29

合计 70,131.30 41,690.67

2.本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额

单位：万元

关联交易

类别

关联人

本次预计

金额

本年年初至披露

日与关联人累计

已发生的交易金

额

上年实际

发生金额

本次预计金额与上年实

际发生金额差异较大的

原因

向关联人购买

原材料

北京市大龙物资有限公司 4,410.00 920.22

根据公司本年施工项目

规划，预计本年购买原材

料需求同比增加。

向关联人提供

劳务

北京大龙控股有限公司、北京

顺义大龙城乡建设开发有限

公司、北京市天竺房地产开发

有限公司、北京天房银地房地

产开发有限公司

58,537.50 5,724.12 36,542.15

根据接受劳务方项目规

划，本年对建筑施工的劳

务需求同比大幅增加。

接受关联人提

供的劳务

北京市大龙机械工程公司、北

京大龙顺通顺畅保洁有限责

任公司、北京大龙东升门窗幕

墙工程有限公司、北京大龙得

天力广告传媒有限公司、北京

市天竺房地产开发有限公司、

北京天房绿茵园林绿化工程

有限公司、北京天房建筑工程

有限公司、北京市天房恒发市

政工程有限公司、北京万科物

业服务有限公司、北京天房物

业管理有限责任公司、唯家企

业管理有限公司

16,496.55 627.95 3,954.01

根据公司本年施工项目

规划，预计本年接受劳务

需求同比大幅增加。

关联方租赁

北京大龙控股有限公司、北京

顺义大龙城乡建设开发有限

公司、北京市天竺房地产开发

有限公司

454.00 107.88 274.29

根据实际需要，预计本年

关联方租赁需求同比增

加。

合计 79,898.05 4,069.06 41,690.67

二、更正后

1.2023年实际发生金额

单位：万元

关联交易

类别

关联人

2023年

预计金额

2023年实际

发生金额

预计金额与实际发生金额差异较大

的原因

向关联人购

买原材料

北京市大龙物资有限公司 4,935.00 920.22

因发包方原因，原预计施工项目未实

际实施

向关联人提

供劳务

北京大龙控股有限公司 100.00

因接受劳务方调整项目规划原因，原

预计施工项目进度未达预期

北京顺义大龙城乡建设开发有限公司 367.50 48.82

北京市天竺房地产开发有限公司 3,675.00 3,180.80

北京天房银地房地产开发有限公司 44,000.00 33,312.53

小计 48,142.50 36,542.15 不适用

接受关联人

提供的劳务

北京市大龙机械工程公司 7,491.75 2,288.10

受房地产市场因素影响，工程发包方

调整施工进度

北京大龙顺通顺畅保洁有限责任公司 325.50 94.23

北京大龙东升门窗幕墙工程有限公司 5,597.55 1,230.06

北京大龙得天力广告传媒有限公司 346.50 29.39

北京万科物业服务有限公司 315.00 38.52

北京天房物业管理有限责任公司 420.00 302.77

唯家企业管理有限公司 210.00 3.51

北京市天竺房地产开发有限公司 735.00

北京天房绿茵园林绿化工程有限公司 892.50

接受关联人

提供的劳务

北京市天房恒发市政工程有限公司 420.00

受房地产市场因素影响，工程发包方

调整施工进度

小计 16,753.80 3,986.58 不适用

关联方租赁

北京大龙控股有限公司 78.00 68.57

不适用

北京顺义大龙城乡建设开发有限公司 222.00 205.72

小计 300.00 274.29 不适用

合计 70,131.30 41,723.24 不适用

2.本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额

单位：万元

关联交易

类别

关联人

本次预计

金额

占同

类业

务比

例

（%）

本年年

初至披

露日与

关联人

累计已

发生的

交易金

额

占同

类业

务比

例

（%）

上年实际

发生金额

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

向关联人

购买原材

料

北京市大龙物资有限公司 4,410.00 100 920.22

根据公司本年施工项

目规划， 预计本年购

买原材料需求同比增

加

向关联人

提供劳务

北京大龙控股有限公司 100.00 0.17

根据接受劳务方项目

规划， 本年对建筑施

工的劳务需求同比大

幅增加

北京顺义大龙城乡建设开发有

限公司

262.50 0.45 28.68 0.05 48.82

北京市天竺房地产开发有限公

司

5,775.00 9.87 37.38 0.06 3,180.80

北京天房银地房地产开发有限

公司

52,400.00 89.51 5,658.06 9.67 33,312.53

小计 58,537.50 100 5,724.12 9.78 36,542.15 不适用

接受关联

人提供的

劳务

北京市大龙机械工程公司 2,940.00 17.82 617.98 3.75 2,288.10

根据公司本年施工项

目规划， 预计本年接

受劳务需求同比大幅

增加

北京大龙顺通顺畅保洁有限责

任公司

315.00 1.91 94.23

北京大龙东升门窗幕墙工程有

限公司

5,827.50 35.33 1,230.06

北京大龙得天力广告传媒有限

公司

346.50 2.10 29.39

北京市天竺房地产开发有限公

司

735.00 4.46

北京天房绿茵园林绿化工程有

限公司

2,205.00 13.37

北京天房建筑工程有限公司 1,050.00 6.36

北京市天房恒发市政工程有限

公司

2,520.00 15.28

北京万科物业服务有限公司 315.00 1.91 38.52

唯家企业管理有限公司 210.00 1.27 3.51

北京天房物业管理有限责任公

司

32.55 0.19 9.97 0.06 302.77

根据公司本年施工项

目规划， 预计本年接

受该关联人提供的劳

务同比减少

小计 16,496.55 100 627.95 3.81 3,986.58 不适用

关联方租

赁

北京大龙控股有限公司 72.00 15.86 22.86 5.04 68.57 不适用

关联方租

赁

北京顺义大龙城乡建设开发有

限公司

226.00 47.98 68.57 15.10 205.72 不适用

北京市天竺房地产开发有限公

司

156.00 34.36 16.45 3.62

根据实际需要， 预计

本年关联方租赁需求

增加

小计 454.00 100 107.88 23.76 274.29 不适用

合计 79,898.05 6,459.95 41,723.24 不适用

除上述内容变动外，原公告其他内容不变，本次更正事项不影响公司财务状况、经营成果和现金流量。更正后的《关于2024年度日常

关联交易预计的公告》及《2023年年度股东大会会议资料》详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。由此给广大投资者带来的不便，

公司深表歉意。 公司将加强信息披露文件审核工作，不断提高信息披露的质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司董事会

二〇二四年五月八日

证券代码：002124� � � � � � � � � � � �证券简称：ST天邦 公告编号：2024-066

天邦食品股份有限公司

2024年4月份商品猪销售情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏。

一、商品猪销售情况

公司2024年4月份销售商品猪45.52万头（其中仔猪销售14.43万头），销售收入65,594.41万元，销

售均价16.91元/公斤（商品肥猪均价为15.17元/公斤），环比变动分别为11.28%、8.48%、11.62%。

2024年1-4月销售商品猪196.69万头（其中仔猪销售60.48万头），销售收入234,248.76万元，销售

均价14.87元/公斤（商品肥猪均价为14.01元/公斤），同比变动分别为10.21%、-15.80%、1.43%。

上述数据统计口径仅包括公司控股子公司，未包括公司参股公司。 参股公司2024年4月份销售各类

商品猪合计90,355头。

2024年4月公司生猪销量及销售收入环比上升主要系今年4月商品猪出栏略有增加且4月猪价环比

上升。

年份 月份

销售数量（万头） 销售收入（万元）

商品肥猪均价

（元/公斤）

当期 累计 当期 累计 当期

2023

4 45.68 178.47 73,757.25 278,196.01 14.40

5 66.12 244.59 94,927.93 373,123.94 14.43

6 61.74 306.33 75,169.92 448,293.86 14.18

7 51.10 357.43 69,348.39 517,642.25 14.40

8 53.33 410.76 85,424.37 603,066.62 16.94

9 48.67 459.43 83,500.86 686,567.48 16.45

10 79.08 538.51 101,743.80 788,311.29 15.10

11 88.99 627.50 92,070.42 880,381.70 13.93

12 84.49 711.99 92,632.93 973,014.64 13.43

2024

1 70.15 70.15 63,941.38 63,941.38 12.92

2 40.12 110.27 44,247.50 108,188.88 13.50

3 40.90 151.17 60,465.46 168,654.34 14.59

4 45.52 196.69 65,594.41 234,248.76 15.17

注：以上数据仅包括公司控股子公司，如存在尾差，是因为四舍五入导致的。

2024年4月公司生猪屠宰头数132,678头，1-4月份累计生猪屠宰头数527,425头。

上述数据未经审计，与定期报告披露的数据之间可能存在差异，因此仅作为阶段性数据供投资者参

考。

二、风险提示

1、商品猪市场价格的大幅波动（下降或上升），都可能会对公司的经营业绩产生重大影响。

2、生猪市场价格变动的风险是整个生猪生产行业的系统风险，对任何一家生猪生产者来讲都是客

观存在的、不可控制的外部风险。

敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

三、其他提示

公司指定信息披露媒体为《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》 和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性决策、谨

慎投资、注意风险。

特此公告。

天邦食品股份有限公司董事会

二〇二四年五月八日

证券代码：002124� � � � � � � �证券简称：ST天邦 公告编号：2024-067

天邦食品股份有限公司

股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、股票交易异常波动的具体情况

天邦食品股份有限公司（以下简称“公司” ）股票（证券代码：002124，证券简称：ST天邦）连续2个

交易日（5月6日、5月7日）收盘价格跌幅偏离值累计达到12.28%，根据《深圳证券交易所股票上市规则

（2024年修订）》（以下简称“《股票上市规则》” ）的相关规定，ST和*ST主板股票连续三个交易日内日

收盘价涨跌偏离值累计达到±12%属于股票交易异常波动。

二、公司关注并核实情况说明

针对公司股票交易异常波动，公司对有关事项进行了核查，并向控股股东、实际控制人书面发函查

证，现将有关情况说明如下：

（一）生产经营情况

近期本公司经营情况正常，公司主营业务未发生重大变化；

（二）重大事项情况

2024年3月18日，公司披露了《关于拟向法院申请重整及预重整的公告》（公告编号：2024-040），

拟以公司无法清偿到期债务，且明显缺乏清偿能力，但具有重整价值为由向有管辖权的人民法院申请对

公司进行重整和预重整。 该事项已于2024年4月8日经公司2024年第二次临时股东大会审议通过。

公司因最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值， 且2023年审计报告显示

公司持续经营能力存在不确定性，根据《股票上市规则》第9.8.1�条第（七）项规定，公司股票交易触及

其他风险警示情形，已于2024年5月6日被实施其他风险警示（ST）。 详见公司于2024年4月30日在《证

券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披

露的《关于公司股票被实施其他风险警示暨停牌的公告》（公告编号：2024-064）。

经公司自查，并向公司控股股东、实际控制人书面征询核实，确认截至本公告披露日，除以上事项

外，公司、公司控股股东及实际控制人均不存在对上市公司交易价格产生较大影响的应披露而未披露的

重大信息，包括但不限于重大资产重组、股份发行、重大交易类事项、业务重组、股份回购、股权激励、重

大业务合作、引进战略投资者等重大事项。

（三）其他股价敏感信息

1、公司于2024年4月30日披露了《2023年年度报告》及《2024年一季度报告》。

2、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处；

3、经查询，公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未

公开重大信息；

4、经核查，公司、控股股东和实际控制人不存在关于本公司的应披露而未披露的重大事项；

5、经核查，公司控股股东、实际控制人在股票异常波动期间不存在买卖公司股票的行为。

三、是否存在应披露而未披露信息的声明

本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的

事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉本公司有根据《股票上市规则》等有

关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司前期披

露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示

1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。

2、商品猪市场价格的大幅波动（下降或上升）、非洲猪瘟等疫病风险都可能会对公司的经营业绩产

生重大影响。

3、 公司于2024年3月18日披露了 《关于拟向法院申请重整及预重整的公告》， 公告编号：

2024-040。 该事项已于2024年4月8日经公司2024年第二次临时股东大会审议通过。 截至本公告日，公

司是否进入重整及预重整程序具有不确定性，重整是否成功亦存在不确定性。 如法院裁定受理公司的重

整申请，根据《股票上市规则》第9.4.1条第（九）项规定，深圳证券交易所将对公司股票实施退市风险警

示（*ST）。 敬请广大投资者注意投资风险。

4、如法院裁定受理公司的重整申请，公司将依法配合法院及管理人开展相关重整工作，并依法履行

债务人的法定义务。 如果公司顺利实施重整并执行完毕重整计划，将有利于优化公司资产负债结构，提

升公司的持续经营和盈利能力；若重整失败，公司将存在被宣告破产的风险。 如果法院裁定公司破产，根

据《股票上市规则》第9.4.18条第（八）项规定，公司股票将面临终止上市的风险。 敬请广大投资者注意

投资风险。

5、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）。 有关本公司的信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投

资者理性投资，注意风险。

特此公告。

天邦食品股份有限公司董事会

二〇二四年五月八日

证券代码：002154� � � � � � � �证券简称：报喜鸟 公告编号：2024-019

报喜鸟控股股份有限公司2023年度股东大会决议公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

特别提示：

1、本次股东大会无变更和否决提案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

1、会议召开情况

（1）会议召集人：公司董事会。

（2）会议主持人：公司董事长兼总经理吴志泽先生

（3）会议召开的时间：

现场会议召开时间：2024年5月7日（星期二）下午14:00

网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间：2024年5月7日9:15一9:25、9:

30一11:30� 和13:00一15:00； 通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间：2024年5月7日9:

15-15:00期间的任意时间。

（4）会议的召开方式：本次股东大会采用现场会议及网络投票相结合的方式召开。

（5）现场会议地点：浙江省永嘉县瓯北镇双塔路2299号报喜鸟研发大楼四楼会议室。

（6）会议的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章

程》等法律、法规及规范性文件的规定。

2、会议出席情况

（1）参加本次股东大会的股东或股东代理人共82人，代表股份726,358,997股，占公司有表决权股

份总数的49.7733%。其中出席现场会议的股东（含股东代理人）共10人，代表股份558,654,044股，占公

司有表决权股份总数的38.2814%； 根据深圳证券信息有限公司在本次会议网络投票结束后提供给公司

的网络投票统计结果，参加网络投票的股东共72人，代表股份167,704,953股，占公司有表决权股份总

数的11.4919%；出席本次会议的中小投资者（中小投资者是指单独或合计持有本公司5%以下股份的股

东且非公司董事、监事或高级管理人员，不包含5%，下同）共76人，代表股份168,047,253股，占公司有

表决权股份总数的11.5153%。

（2）公司部分董事、监事、高级管理人员出席或列席了本次股东大会，国浩律师（上海）事务所律师

出席本次股东大会进行见证，并出具了法律意见书。

二、提案审议表决情况

本次会议采用记名方式进行现场和网络表决，审议通过了以下议案并形成决议：

1、审议通过了《公司2023年度董事会工作报告》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 716,312,904 98.6169% 0 一一 10,046,093 1.3831%

其中：中小股东 158,001,160 94.0219% 0 一一 10,046,093 5.9781%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、审议通过了《公司2023年度财务决算报告》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 716,312,104 98.6168% 800 0.0001% 10,046,093 1.3831%

其中：中小股东 158,000,360 94.0214% 800 0.0005% 10,046,093 5.9781%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

3、审议通过了《公司2023年度报告》及其摘要，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 716,312,104 98.6168% 800 0.0001% 10,046,093 1.3831%

其中：中小股东 158,000,360 94.0214% 800 0.0005% 10,046,093 5.9781%

年度报告详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），年度报告摘要详见巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

4、审议通过了《关于2023年度利润分配的议案》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 726,250,097 99.9850% 48,900 0.0067% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 167,938,353 99.9352% 48,900 0.0291% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》

和《中国证券报》。

5、审议通过了《关于为合并范围内子公司提供贷款担保的议案》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 726,296,197 99.9914% 2,800 0.0004% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 167,984,453 99.9626% 2,800 0.0017% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》

和《中国证券报》。

6、审议通过了《关于利用自有闲置资金投资理财产品的议案》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 650,694,956 89.5831% 75,604,041 10.4086% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 92,383,212 54.9745% 75,604,041 44.9898% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》

和《中国证券报》。

7、审议通过了《关于预计2024年度日常关联交易额度的议案》，关联股东吴志泽先生、吴婷婷女士

回避表决，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 172,956,501 99.9653% 0 一一 60,000 0.0347%

其中：中小股东 167,987,253 99.9643% 0 一一 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》

和《中国证券报》。

8、审议通过了《关于公司董事、高级管理人员2024年度薪酬方案的议案》，关联股东吴志泽先生、吴

跃现女士、吴利亚女士、谢海静女士、吴婷婷女士回避表决，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 167,287,853 99.5463% 2,800 0.0017% 759,600 0.4520%

其中：中小股东 167,284,853 99.5463% 2,800 0.0017% 759,600 0.4520%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》

和《中国证券报》。

9、审议通过了《公司会计师事务所选聘制度》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 647,049,756 89.0813% 79,249,241 10.9105% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 88,738,012 52.8054% 79,249,241 47.1589% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

10、审议通过了《对外提供财务资助管理制度》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 647,049,556 89.0812% 79,249,441 10.9105% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 88,737,812 52.8053% 79,249,441 47.1590% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

11、审议通过了《对外担保管理办法》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 647,049,556 89.0812% 79,249,441 10.9105% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 88,737,812 52.8053% 79,249,441 47.1590% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

12、审议通过了《董事、监事、高级管理人员薪酬及绩效考核管理制度》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 726,298,197 99.9916% 800 0.0001% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 167,986,453 99.9638% 800 0.0005% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

13、审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 714,085,452 98.3103% 2,227,452 0.3067% 10,046,093 1.3831%

其中：中小股东 155,773,708 92.6964% 2,227,452 1.3255% 10,046,093 5.9781%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》

和《中国证券报》。

14、审议通过了《公司未来三年（2024-2026年）股东回报规划》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 726,298,197 99.9916% 800 0.0001% 60,000 0.0083%

其中：中小股东 167,986,453 99.9638% 800 0.0005% 60,000 0.0357%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

15、审议通过了《公司2023年度监事会工作报告》，表决情况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 716,312,904 98.6169% 0 一一 10,046,093 1.3831%

其中：中小股东 158,001,160 94.0219% 0 一一 10,046,093 5.9781%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

16、审议通过了《关于公司监事2024年度薪酬方案的议案》，关联股东余承唐先生回避表决，表决情

况如下：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 725,595,597 99.8953% 800 0.0001% 759,600 0.1046%

其中：中小股东 167,286,853 99.5475% 800 0.0005% 759,600 0.4520%

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和2024年4月12日《证券时报》、《上海证券报》

和《中国证券报》。

三、律师出具的法律意见

1、本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（上海）事务所

见证律师：吕程、丁东

2、律师见证结论意见：公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规及《公司章程》的规定；

召集人和出席会议人员的资格合法、有效；表决程序符合《公司章程》的规定，表决结果合法有效。

四、备查文件

1、公司2023年度股东大会会议决议；

2、法律意见书。

特此公告。

报喜鸟控股股份有限公司

董事会

2024年5月8日

证券代码：688429� � � � � � � �证券简称：时创能源 公告编号：2024-031

常州时创能源股份有限公司

关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024年2月27日

回购方案实施期限 第二届董事会第十二次会议审议通过后3个月

预计回购金额 2,834万元~5,668万元

回购用途 为维护公司价值及股东权益

截止2024年4月30日累计已回购股数 156.00万股

累计已回购股数占总股本比例 0.39%

截止2024年4月30日累计已回购金额 24,297,878.36元

实际回购价格区间 13.12元/股~17.48元/股

一、回购股份的基本情况

2024年2月26日，公司召开第二届第十二次董事会会议，以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，

审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。 同意公司以自有资金或自筹资金通

过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A股）股票。

本次回购的股份全部用于维护公司价值及股东权益， 在公司披露股份回购实施结果暨股份变动公

告12个月后采用集中竞价交易方式出售， 如有股权激励或员工持股计划等相关事项需变更回购股份用

途的，公司将就后续调整事项变更回购股份用途，并按照相关规定履行相关审议程序及信息披露义务。

回购股份的价格不超过人民币28.34元/股（含），回购股份的资金总额不低于人民币2834万元（含

本数），不高于人民币5668万元（含本数），回购期限为自公司董事会审议通过本次股份回购方案之日

起12个月内。

具体内容详见公司于2024年3月1日、2024年3月6日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊

载披露的《常州时创能源股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份报告书暨落实“提质增

效重回报” 行动方案的公告》（公告编号：2024-006）、《常州时创能源股份有限公司关于以集中竞价交

易方式首次回购股份暨回购进展的公告》（公告编号：2024-007）。

二、实施回购股份暨回购进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》等

相关规定，公司在回购股份期间，应当在首次回购股份事实发生的次日披露进展情况，并在每个月的前

三个交易日内披露截至上月末的回购进展情况。 现将公司回购股份的进展情况公告如下：

截至2024年4月30日， 公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

156.00万股，占当前总股本的0.39%，最高成交价为17.48元/股，最低成交价为13.12元/股，成交总金额为

人民币24,297,878.36元（不含交易费用）。 回购的实施符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。

三、其他事项说明

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回

购股份》等相关规定及公司回购股份方案，在回购期限内根据市场情况，每日认真履行回购决策并有序

实施。

公司对企业经营和技术发展保有信心，并计划在一定时期内以相同的数量节奏进行回购计划，同时

根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

常州时创能源股份有限公司

董事会

2024年5月8日

证券代码：002294� �证券简称：信立泰 编号：2024-024

深圳信立泰药业股份有限公司

关于股东无偿捐赠部分公司股份完成过户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、股东捐赠情况概述

为支持中国人民大学的人才培养、教学科研等教育事业发展，深圳信立泰药业股份有限公司（下称

“公司” ）之股东深圳市润复投资发展有限公司（下称“润复” ）计划将所持有的公司无限售条件流通股

500万股，通过非交易过户方式无偿捐赠给北京市中国人民大学教育基金会。 具体内容详见2024年1月

16日登载于信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的《关于股东

无偿捐赠部分公司股份的公告》。

二、股东捐赠进展情况

近日，公司收到润复的通知，其与北京市中国人民大学教育基金会通过非交易过户的方式，完成了

5,000,000股的过户登记手续，并于2024年5月7日收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券

过户登记确认书》。

三、捐赠前后持股情况

股东名称

捐赠前 捐赠后

持股数量（股） 占总股本比例（%） 持股数量（股） 占总股本比例（%）

深圳市润复投资发展有限公

司

22,465,952 2.02% 17,465,952 1.57%

北京市中国人民大学教育基

金会

0 0.00% 5,000,000 0.45%

四、其他相关说明

1、深圳市润复投资发展有限公司由公司实际控制人之一陈志明控股。 本次股份捐赠不会导致公司

控制权发生变化，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，亦不会对公司治理结构及持续经营能

力产生重大影响；对公司当期及未来经营不构成重大影响，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东

合法权益的情形。

2、本次捐赠股票事项不存在违反相关方所做的承诺情况。

3、北京市中国人民大学教育基金会承诺，自受赠股份完成非交易过户后12个月内，不减持所持股

份。

4、公司将持续关注本事项的实施进展情况，并督促相关股东严格遵守相关法律法规、部门规章、规

范性文件的规定以及做出的相关承诺，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

五、备查文件

1、证券过户登记确认书；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

深圳信立泰药业股份有限公司

董事会

二〇二四年五月八日

证券代码：603005� � � � � �证券简称：晶方科技 公告编号：临2024-020

苏州晶方半导体科技股份有限公司

关于股份回购进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024/2/7

回购方案实施期限 待董事会审议通过后12个月

预计回购金额 1,500万元~2,500万元

回购用途

□减少注册资本

√用于员工持股计划或股权激励

□用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

一、回购股份的基本情况

苏州晶方半导体科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年2月28日召开了第五届董事会第

十二次临时会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自

有资金以集中竞价交易的方式回购公司股份，拟用于实施股权激励或员工持股计划；回购股份资金总额

不低于人民币 1,500万元（含）且不超过人民币2,500万元（含），回购价格不超过人民币25.93元/股

（含），实施期限为自董事会审议通过回购股份方案之日起不超过12个月。

具体内容详见公司于2024年2月29日、2024�年3月28日披露的 《苏州晶方半导体科技股份有限公

司关于推动公司 “提质增效重回报” 暨以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（临

2024-002）、《苏州晶方半导体科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告

书》（临2024-006）等相关公告。

二、回购股份的进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》等

相关规定，公司在回购股份期间，应当在每个月的前3个交易日内公告截至上月末的回购进展情况。 现将

公司回购股份进展情况公告如下：

截至2024年4月30日，公司暂未实施股份回购。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回

购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事

项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州晶方半导体科技股份有限公司董事会

2024年5月8日

证券代码：002483� � � � � � � �证券简称：润邦股份 公告编号：2024-037

江苏润邦重工股份有限公司

关于业绩承诺补偿所涉及诉讼事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

1、案件所处的诉讼阶段：一审判决。

2、公司所处的当事人地位：原告。

3、涉案金额：32,646,721.77元。

4、对上市公司损益产生的影响：公司本次收到的法律文书为一审民事判决书，目前处于上诉期，尚

未生效。 因此，本次判决目前对公司本期及期后利润的影响存在不确定性。

一、基本情况概述

江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“公司” 或“上市公司” 或“润邦股份” ）因与王春山先生的

合同纠纷向江苏省南通经济技术开发区人民法院提起诉讼， 诉请王春山先生向公司支付因其未完成业

绩承诺而需要支付32,646,721.77元（其中业绩补偿款金额为23,320,518.87元，应退还的分红款金额

为9,326,202.90元），并以32,646,721.77元为基数按照日万分之五（即年利率18.25%）支付原告违约

金（违约金暂自2023年6月21日计至2023年10月31日为2,154,683.64元，2023年11月1日之后的违约金

继续以32,646,721.77元为基数按照日万分之五支付至被告实际清偿之日止， 诉讼请求暂合计为34,

801,405.41元）；并由其承担本案的诉讼费。 2023年11月，江苏省南通经济技术开发区人民法院受理了

本次诉讼，案号：（2023）苏0691民初3018号。具体内容详见公司于2023年11月3日在巨潮资讯网等指定

信息披露媒体上披露的《关于业绩承诺补偿所涉及诉讼事项的公告》（公告编号：2023-054）。

二、诉讼的进展

近日，公司收到江苏省南通经济技术开发区人民法院出具的（2023）苏0691民初3018号《民事判决

书》，判决如下：

“一、被告王春山于本判决发生法律效力之日起十日内支付原告江苏润邦重工股份有限公司业绩补

偿款(含现金补偿及返还分红)32646721.77元，并自2023年6月25日起按年利率8%计算逾期付款违约金

至实际给付之日止；

二、驳回原告江苏润邦重工股份有限公司的其他诉讼请求。

如果未按本判决指定的期间履行给付金钱义务，应当依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百六

十四条之规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。

案件受理费215808元，保全费5000元，合计220808元，由原告负担808元，被告王春山负担220000

元(诉讼费原告预交，本院退还220000元，被告王春山于本判决发生法律效力之日起十日将220000元汇

至本院账户)。

如不服本判决，可在本判决书送达之日起十五日内向本院递交上诉状，并按对方当事人的人数提交

副本，上诉于江苏省南通市中级人民法院，同时应按照本院提供的上诉案件诉讼费用交纳通知书确定的

银行账号，向该院预交上诉案件受理费。 ”

三、公司是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日披露日，公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼及仲裁事项。

四、本次诉讼对公司的影响

公司本次收到的法律文书为一审民事判决书，目前处于上诉期，尚未生效。 因此，本次判决目前对公

司本期及期后利润的影响存在不确定性。 公司将持续关注本次诉讼的后续进展情况，并按照有关规定及

时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、江苏省南通经济技术开发区人民法院出具的（2023）苏0691民初3018号《民事判决书》。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

董事会

2024年5月8日

股票简称：*ST步高 股票代码：002251� � � � � � � �公告编号：2024-048

步步高商业连锁股份有限公司

股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、股票交易异常波动的情况介绍

步步高商业连锁股份有限公司（以下简称“公司” ，股票简称：*ST步高，股票代码：002251）股票于

2024年4月30日、2024年5月6日、2024年5月7日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过了12%，

根据深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）的有关规定，属于股票交易异常波动的情况。

二、公司关注并核实的相关情况

针对公司股票交易的异常波动， 公司董事会对公司、 控股股东及实际控制人就相关事项进行了核

实，现就有关情况说明如下：

1、截至本公告披露日，公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

2、公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大

信息。

3、公司近期经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化。

4、经核查，公司、控股股东及实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项或处于筹划

阶段的重大事项。

5、经核查，公司控股股东、实际控制人在股票异常波动期间不存在买卖公司股票情形。

三、不存在应披露而未披露信息的说明

公司董事会确认， 公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》（以下简称 “上市规

则” ）规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉公

司有根据上市规则的规定应予以披露而未披露的、 对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响

的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示

1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。

2、2023年10月26日，法院已裁定受理公司重整，根据《上市规则》第9.4.1条第七项的规定，公司股

票交易于2023年10月31日起被深圳证券交易所实施退市风险警示，股票简称改为“*ST步高” ，股票价

格日涨跌幅限制为5%。 除被受理重整外，公司不存在其他退市风险警示事项，亦不涉及其他强制退市情

形，重整完成后，公司将向深圳证券交易所申请撤销退市风险警示。

3、2024年4月30日，公司在指定信息披露媒体上发布了《2023年年度报告》及相关公告。 公司2021

年度、2022年度、2023年度三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润为负，且2023年度天健会计师事

务所（特殊普通合伙）出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告，根据《深圳证券

交易所股票上市规则》第9.8.1条第（七）款规定的情形“公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后

净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性” ，公司股票于2024

年4月30日起被叠加实施其他风险警示。 公司股票简称仍为“*ST�步高” ，证券代码不变，仍为002251。

4、公司郑重提醒广大投资者，《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资

讯网（网址为：http://www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指

定媒体刊登的信息为准。 请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

步步高商业连锁股份有限公司董事会

二○二四年五月八日

证券代码：000825� � �证券简称：太钢不锈 公告编号：2024-021

山西太钢不锈钢股份有限公司

关于举办2023年度业绩说明会的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2024年05月10日（星期五）15:00-17:00

● 会议召开方式：网络互动方式

● 会议召开地点：全景网“投资者关系互动平台”（http://ir.p5w.net）

● 会议问题征集：投资者可于2024年05月10日前访问全景网“投资者关系互动平台”（http://ir.

p5w.net）会前提问，公司将通过本次业绩说明会，在信息披露允许范围内就投资者普遍关注的问题进

行回答。

山西太钢不锈钢股份有限公司（以下简称“公司” ） 已于2024年4月27日在巨潮资讯网上披露了

《2023年年度报告》及《2023年年度报告摘要》。为便于广大投资者更加全面深入地了解公司经营业绩、

发展战略等情况，公司定于2024年05月10日（星期五）15:00-17:00在全景网“投资者关系互动平台”

（http://ir.p5w.net）举办山西太钢不锈钢股份有限公司2023年度业绩说明会，与投资者进行沟通和交

流，广泛听取投资者的意见和建议。

一、说明会召开的时间、地点和方式

会议召开时间：2024年05月10日（星期五）15:00-17:00

会议召开地点：全景网“投资者关系互动平台”

会议召开方式：网络互动方式

二、参加人员

副董事长李华先生，董事、总经理尚佳君先生，董事会秘书张志君女士，独立董事王东升先生（如遇

特殊情况，参会人员可能进行调整）。

三、投资者参加方式

投资者可于2024年05月10日（星期五）15:00-17:00通过网址http://ir.p5w.net或使用微信扫描

下方小程序码即可进入参与互动交流。 投资者可于2024年05月10日前进行会前提问，公司将通过本次

业绩说明会，在信息披露允许范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

四、其他事项

本次业绩说明会召开后投资者可以通过全景网“投资者关系互动平台”（http://ir.p5w.net）查看

本次业绩说明会的召开情况及主要内容。

特此公告

山西太钢不锈钢股份有限公司董事会

2024年05月07日

证券代码：600231� � � � �证券简称：凌钢股份 编号：临2024-033

股票简称：凌钢股份 转债简称：凌钢转债

凌源钢铁股份有限公司2023年度暨2024年第一季度业绩说明会预告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2024年05月16日（星期四）15:00-16:00

● 会议召开地点：价值在线（www.ir-online.cn）

● 会议召开方式：网络互动方式

● 会议问题征集： 投资者可于2024年05月16日前访问网址https://eseb.cn/1e12C9WjDoI或使用微信扫描下方小程序码进行会

前提问，公司将通过本次业绩说明会，在信息披露允许范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

一、说明会类型

凌源钢铁股份有限公司（以下简称“公司” ）已于2024年4月25日和30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）分别披露了

《凌源钢铁股份有限公司2023年年度报告》《凌源钢铁股份有限公司2023年年度报告摘要》和《凌源钢铁股份有限公司2024年第一季

度报告》。为便于广大投资者更加全面深入地了解公司经营业绩、发展战略等情况，公司定于2024年05月16日（星期四）15:00-16:00在

“价值在线”（www.ir-online.cn）举办凌源钢铁股份有限公司2023年度暨2024年第一季度业绩说明会，与投资者进行沟通和交流，广

泛听取投资者的意见和建议。

二、说明会召开的时间、地点和方式

会议召开时间：2024年05月16日（星期四）15:00-16:00

会议召开地点：价值在线（www.ir-online.cn）

会议召开方式：网络互动方式

三、参加人员

董事、总经理马育民先生，董事、副总经理、总会计师李景东先生，董事会秘书王宝杰先生和独立董事汪建华先生（如遇特殊情况，参

会人员可能进行调整）。

四、投资者参加方式

投资者可于2024年05月16日（星期四）15:00-16:00通过网址https://eseb.cn/1e12C9WjDoI或使用微信扫描下方小程序码即可

进入参与互动交流。投资者可于2024年05月16日前进行会前提问，公司将通过本次业绩说明会，在信息披露允许范围内就投资者普遍关

注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：田雪源

电话：0421-6838259

传真：0421－6831910

六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可以通过价值在线（www.ir-online.cn）或易董app查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

凌源钢铁股份有限公司董事会

2024年05月08日


